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D A G S O R D E N   
Bestyrelsesmødet torsdag den 10. februar 2022, kl. 16.00 – 
20.00, Friluftsrådets sekretariat, Scandiagade 13, 2450  
København SV 
 
Mødet indledes med oplæg fra henholdsvis Landbrugsstyrelsen og Danmarks Sportsfiskerforbund 
om perspektiver for styrket friluftsliv i forbindelse med den nye EU-landbrugspolitik og udtagning af 
landbrugsjorde med videre. 
 60 minutter 
 
 
1. Godkendelse af dagsorden (NLH) 

 
2. Bestyrelsesudvalg 30 minutter 

a) Udvalget for børn og unge - Forslag til Børne- og ungepolitik for Friluftsrådet (RBO, ASB + 
FOT) 

 
3. Tilskudsforvaltning 30 minutter 

a) Strategi for Udlodningsmidler til Friluftsliv (SIM) 
b) Indstillinger om tilskud og afslag Udlodningsmidler til Friluftsliv 72. fordeling, 1. uddeling, 

ansøgning 110955 (SIM) 
 

4. Friluftsrådets lokale arbejde 10 minutter 
a) Bestyrelsesmedlemmernes deltagelse på årsmøderne 2022 i de lokale friluftsråd (HST) 

 
Pause 15 minutter 
 

5. Konkrete sager 30 minutter 
a) Procedure for formandsvalg i Friluftsrådet (TOE + WG) 
b) Generalforsamlingen 23. april 2022 - forberedelse (WG) 
c) Første drøftelse af planer for det kommende år til forelæggelse for generalforsamlingen 

(NLH) 
 

6. Meddelelser    20 minutter 
a) Nyt fra formandskabet (NLH, JAC, ASB) 

i) Indsats i forbindelse med evaluering af Udlodningsloven  
ii) Friluftsrådets arbejde med naturnationalparker 

b) Nyt fra direktionen (TOE +WG)  
i) Estimat for resultat 2021  
ii) Programmet Eco-Schools i Afrika: Retten til uddannelse  
iii) Personale 
 

7. Eventuelt    10 minutter 
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Bestyrelsesmødet den 10. februar 2022  
Punkt 2 a på dagsordenen 

 
 
 
 

Udvalget for børn og unge - Forslag til Børne- og ungepolitik for Fri-
luftsrådet 
 
Resume: Til bestyrelsens behandling forelægges forslag til børne- og ungepolitik for Friluftsrådet. 
Forslaget er udarbejdet af børne- og ungeudvalget under bestyrelsen i overensstemmelse med 
kommissoriet for udvalget.  
 
Strategisk ophæng: Børne- og ungepolitikken vedrører ambitionen ’Natur og friluftsliv er en integre-
ret del af alle børn og unges hverdag’ under det strategiske tema ’Flere skal have inspiration til fri-
luftsliv’. 
 
Seneste behandling: Punkt 5 c, bestyrelsesmødet 26. oktober 2021. 
  
Udarbejdet af, dato: Udvalget for børn og unge, hvor René Bokær, Annesofie Bjerre og Flemming 
Torp er bestyrelsesrepræsentanter, den 31. januar 2022. 
 
Bilag:  
 

• Forslag til børne- og ungepolitik for Friluftsrådet. 
 

 
Indstilling  
 
Det indstilles, at bestyrelsen drøfter og godkender forslaget, herunder at der kan ske mindre juste-
ringer i forbindelse med opsætning med videre. 
 
 
Sagsfremstilling 
 
Forslaget til børne- og ungepolitik er udarbejdet med reference til Friluftsrådets naturpolitik. Doku-
mentet indledes med forord, grundlag og strategisk ophæng, herunder ambitionen om, at alle børn 
og unge dannes til et aktivt liv i og med naturen. Politikken er bygget op omkring fire principper: 
 

• Naturoplevelser og friluftsaktiviteter 
• Naturforståelse 
• Tilgængelig natur og målrettede faciliteter 
• Inspiration og begejstring 
 

Principperne er uddybet i en række underliggende afsnit, hvor blandt andet de forskellige arenaer i 
børn og unges liv bringes i spil. 
 
 
Økonomi og resurser 
 
Børne- og ungepolitikken er ikke i sig selv udgifts- eller resursedrivende. Realiseringen af politikken 
vil indgå i Friluftsrådets samlede public affairs-indsats. 
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Tidsplan  
 
Det foreslås, at forslaget drøftes, og det vurderes, om det kan godkendes i den foreslåede form, 
eventuelt inklusive mindre rettelser samt justeringer i forbindelse med opsætning med videre. Så-
fremt der er væsentlige bemærkninger til forslaget, foreslås det, at forslaget sendes retur til Børne- 
og ungeudvalget med henblik på en efterfølgende forelæggelse for bestyrelsen. 
 
 
Beslutning  
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Udkast til Friluftsrådets børne- og ungepolitik 

 

Forord 

Udeliv er godt børneliv. Børn og unge har en ret til et aktivt liv i og med naturen. De skal opleve 
værdien ved friluftsaktiviteter, føle glæden og tilknytningen til naturen samt udvikle en bære-
dygtig adfærd. Det er for os essensen af naturdannelse. Naturdannede børn og unge bruger 
naturen aktivt og lever i balance med den. Det giver værdi for det enkelte barn eller den unge i 
form af psykisk, fysisk og social trivsel. Og det giver værdi for os alle sammen, når børn og 
unge bidrager til – og giver os et venligt puf – i retning af en mere bæredygtig verden. 

Friluftslivet er en unik arena for børn og unge. Det er et godt udgangspunkt for børn og unges 
personlige udvikling, for at imødekomme børns og unges nysgerrighed og videbegærlighed, og 
som ramme for fordybelse og fællesskaber – i foreninger og med hinanden. Denne mulighed 
skal vi gribe, understøtte og tage dybt alvorlig. 

I Friluftsrådet arbejder vi for, at børn og unge får et styrket forhold til naturen. Det kræver et ak-
tivt tilvalg, og det er en fælles opgave på tværs af dagtilbud, skole, fritidstilbud, foreningstilbud 
og familiernes, børnenes og de unges friluftsliv på egen hånd. Friluftsrådet vil være vagthund 
om børns tid i og med naturen, vi vil være politikernes konstruktive sparringspartner, vi vil være 
inspirationskilde for praktikere, frivillige og familier, og vi vil samle aktører og foreninger på bør-
neområdet og være med til at spille dem stærke. 

God læselyst 

Friluftsrådets bestyrelse 2021 

 

Grundlaget for børne- og ungepolitikken 

Vision 

Friluftsrådets vision er ”Friluftsliv for alle – i en rig natur og på et bæredygtigt grundlag”. 

Det hele starter ved fødslen. Det vi dannes til i barn- og ungdom, tager vi med i voksenlivet. 
Børn og unge der har fået et værdifuldt forhold til naturen, vil både bruge naturen mere og er 
mere tilbøjelige til at passe på den som voksne. Derfor er det Friluftsrådets ambition, at alle 
børn og unge dannes til et aktivt liv i og med naturen. Gennem naturoplevelser og friluftsaktivi-
teter skal børn og unge begejstres for naturen, bruge deres krop og sanse lufte, lyde, dufte med 
videre, opnå tilknytning til naturen og styrke deres kendskab til bæredygtig adfærd, opnå men-
tal og fysisk balance samt opleve glæden ved samværet i fællesskaber og foreninger. 
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Syn på børn og unge, friluftsliv samt naturdannelse 

Alle børn og unge skal introduceres til friluftslivet, de skal hjælpes til at få et forhold til naturen 
og til at lære at passe på den. Det er en fælles opgave, hvor forældrene naturligvis spiller en 
primær rolle, men også frivillige i friluftsforeninger, lærere og pædagoger, naturvejledere, bed-
steforældre med videre spiller vigtige roller. Pointen er, at børn og unge ikke får et forhold til 
naturen eller til friluftslivets glæder af sig selv. Naturdannede børn og unge forudsætter en 
vedvarende indsats af mange forskellige aktører, og det er derfor afgørende, at det er noget vi 
som samfund aktivt vælger til. 

 

Målet med naturdannede børn og unge er, at de sættes fri til et aktivt og balanceret liv i og 
med naturen. Det er en fortløbende proces, hvor børn og unge gennem viden og forståelse, op-
hold i naturen, følelsesmæssig tilknytning og etiske overvejelser over det materielle samspil 
mellem menneske og natur bringer dem selv og naturen i spil i en større sammenhæng og der-
igennem opnår nye indsigter. Børn og unges naturdannelse er således en frisættelse af børn og 
unge i deres samspil med naturen, så børn og unge fået en aktiv, balanceret og kvalificeret 
brug af naturen, der gør dem i stand til at handle og skabe naturmæssigt forsvarligt. Det behø-
ver faktisk slet ikke lyde så alvorligt. For børn og unge er tilknytning til naturen som udgangs-
punkt en del af en god leg, det er glæde og begejstring, og det er erkendelser og indtagelse af 
verden. 

 

Dannelsen af det enkelte barn eller unge menneske sker både individuelt og som del af et fæl-
lesskab. Det handler både om at realisere potentialet i hvert eneste menneske og om at kunne 
indgå i, bidrage til og forandre i fællesskab. Børn og unges naturdannelse sker i mange forskel-
lige arenaer og konstellationer, som vi skal værne om og gøre attraktive. Hvis vi skal lykkes 
med at naturdanne børn og unge er det derfor en forudsætning, at der investeres i mange for-
skellige, stærke børnefællesskaber, så det at være aktiv i naturen bliver et attraktivt og aktivt 
tilvalg.  

 

Principper for børne- og ungepolitikken 

Børne- og ungepolitikken bygger på fire principper, som er styrende for Friluftsrådets syns-
punkter og holdninger om børn og unge: 

 

 
 

En helt afgørende forudsætning for børns og unges aktive liv i og med naturen er, at de gøres 
bekendt og fortrolige med forskellige naturoplevelser og friluftsaktiviteter. I arbejdet med 

Naturoplevelser og friluftsaktiviteter: 

Alle børn og unge skal have varierede naturoplevelser- og friluftsaktiviteter. 

Natur og friluftsliv kan være mange ting – og kræver forskellige forudsætninger. Alle børn skal 

møde og gøres fortrolige med forskellige typer af naturoplevelser og friluftsaktiviteter. 
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naturoplevelser og friluftsaktiviteter for børn og unge er det vigtigt at være opmærksom på føl-
gende forhold: 

1. Udgangspunkt i et bredere frilufts- og natursyn 
2. Både gentagelse, progression og variation er vigtigt 
3. Hjælp til introduktion og udstyr 

 

Udgangspunkt i et bredere frilufts- og natursyn 

Børn og unges syn på natur og friluftsliv er nok bredere end den gængse forståelse i befolknin-
gen. I denne optik er de natur- og friluftsaktive, når de cykler i skole, farer vild i haven, spiller 
fodbold eller er på legepladsen. Det skal vi gribe. Fremfor en snæver forståelse af natur og fri-
luftsliv skal vi omfavne børn og unges engagement og indtagelse af naturen og dens elementer 
og vise dem friluftslivets uendelige glæder. Følelsen efter en højintens fodboldkamp kan vække 
lysten til en orienteringsløbsdyst, en råkold cykeltur er et fremragende udgangspunkt for en 
snak om påklædning på vandreturen, og en overnatning i haven er første skridt til en uge i fjel-
det. 

 

Både gentagelse, progression og variation er vigtigt 

Hvis naturoplevelser og friluftsaktiviteter skal fæstne sig hos børn og unge er både gentagelse, 
progression graduering og variation afgørende. Når naturoplevelsen eller friluftsaktiviteten 
gentages, giver det i højere grad rum for refleksion og dermed for, at det enkelte barn eller 
unge menneske relaterer sig til aktiviteten og tager det med i sin selvforståelse. Progression i 
aktiviteten fremmer engagementet og udvikler børn og unges evne til at dygtiggøre sig. Endelig 
giver regelmæssige aktiviteter mulighed for progression og sammenhæng i aktiviteten, og der-
med for at gøre aktiviteten og oplevelserne større og større.  

 

Udover gentagelsen er det også helt afgørende, at børn og unge stifter bekendtskab med og 
gøres fortrolige med forskellige naturoplevelser og friluftsaktiviteter. Det gælder både frilufts-
aktiviteter på lands, til vands og i luften, og det gælder naturoplevelser med både dyr, planter 
og landskaber og hvad naturen ellers byder på. Særligt livet på vandet er et område, som kræ-
ver en særlig indsats og sammenhængende tid at blive fortrolig med, som det desværre ikke er 
alle børn og unge forundt. Det kan have store konsekvenser og bør derfor have et særligt fokus. 

 

Hjælp til introduktion og udstyr 

Når børn og unge skal stifte bekendtskab med nye naturoplevelser og friluftsaktiviteter er det 
vigtigt med kvalificeret hjælp. Det kan både være i form at rådgivning og guidning og det kan 
være i form af udstyr med videre, som er en forudsætning for aktiviteten. Rådgivningen vil i 
mange tilfælde finde sted i de mange friluftsforeninger. Børn og unge kan kræve en anden form 
for rådgivning og hjælp end den ældre del af befolkningen, hvis de skal fanges af aktiviteten, 
og det er derfor vigtigt, at foreningerne er opmærksomme på og gør sig umage med at tilrette-
lægge forløb, der er målrettede børn og unge. 

Låneudstyr findes også i mange foreninger, men det er også vigtigt, at skoler og familier har 
adgang til udstyr, så de kan tage af sted eller dyrke aktiviteten på egen hånd. Derfor bør der 
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rundt omkring i landet være grejbanker tilgængelige for skoler og familier, hvor det mest 
gængse udstyr kan lånes til en billig pris. Derudover er der et potentiale i at nytænke de nuvæ-
rende grejbanker, både i forhold til organisering og samarbejde, variationen af udstyr samt 
hvordan udstyres bedst stilles til rådighed for den brede befolkning. Målet er, at alle børn og 
unge skal have adgang og kendskab til introducerende udstyr og faciliteter, så dét ikke udgør 
en barriere for at prøve naturoplevelser eller friluftsaktiviteter af. 

 

 

Friluftsliv og naturbeskyttelse går hånd i hånd – friluftsaktiviteten påvirkes og beriges af den 
natur, den foregår i, og samtidig er friluftslivet en kilde til at skabe en øget naturforståelse. Det 
motiverer til at værne om og benytte naturen på en bæredygtig måde. Naturforståelse dannes 
af en række forskellige faktorer, hvor især de tre følgende forhold er centrale: 

1. Oplevelser i naturen  
2. Viden om naturen 
3. Formidling af naturen 

 

Oplevelser i naturen 

Friluftsrådet mener, at naturoplevelser skal være en del af alle børn og unges hverdag. Oplevel-
ser i naturen er med til at give børn og unge naturforståelse, de bliver nysgerrige og de kan 
mærke naturens effekter på egen krop og se, hvordan vi selv påvirker naturen. 

Hvis børn og unge skal få en tilknytning til naturen, så skal de have oplevelser både til hovedet, 
til kroppen og til hjertet. Friluftsaktiviteter er forbundne med den natur, de foregår i, og det er i 
samspillet mellem friluftsaktiviteten og naturen, at oplevelsen opstår. 

 

Viden om naturen 

Viden om naturen skaber forståelse for naturen og engagement i naturen. Et godt forhold til 
naturen grundlægges tidligt i livet. Derfor er det særlig vigtigt at formidle viden om naturen til 
børn og unge. Når børn lærer om naturen, fordyber sig i naturen og tilbringer tid i naturen, har 
det en positiv betydning for deres dannelse og forhold til naturen resten af livet. Viden om na-
turen kan være med til at forme den måde man bruger naturen, give nye perspektiver på de 
oplevelser man har naturen og fremme ens motivation til at passe godt på den. 

At have viden om naturen handler derudover også om at have viden om tilgængelighed og at 
have kendskab til adgangs- og færdselsforhold. Manglende viden om den tilgængelig natur er 
alt for ofte en barriere i forhold til at være friluftsaktiv, ikke mindst for børn og unge.  

 

Naturforståelse:  

Alle børn og unge skal have viden om, erfaring med og forståelse for naturen. 

Viden og naturforståelse giver rigere natur og friluftsoplevelser, lyst til at passe på naturen og til 

at bruge den på et bæredygtigt grundlag. 
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Formidling af naturen 

Formidling om naturen er et centralt virkemiddel til at give børn og unge naturforståelse. For-
midlingen giver foruden viden også forståelse for naturen og for, hvordan man opfører sig hen-
sigtsmæssigt og hensynsfuldt i naturen. Formidling er også vigtig for at øge forståelsen for og 
opbakning til ændringer i naturen og naturforvaltningen. Formidling af naturen er en opgave, 
der løbende skal udvikles, så der afprøves nye metoder og nye måder at nå ud til forskellige 
målgrupper. Det skal løftes af en bred vifte af aktører, herunder frilufts- og idrætsforeninger, 
naturvejledere, daginstitutioner, skoler, forældre, lodsejere, stat og kommuner med videre 

 

 

Tilgængelig natur og målrettede faciliteter handler om natur og aktiviteter dér, hvor børn og 
unge er, og om en opmærksom på:  

1. Afstand 
2. Friluftsfaciliteter målrettet børn og unge 
3. Klubhuse og sociale rammer udviklet af børn og unge til børn og unge 

 

Fysisk og mental afstand 

Korte ben, korte afstande. Længere er den ikke. Børn og unge har brug for, at afstanden til na-
tur og friluftsliv ikke er for stor. Det kan både ske gennem bynær natur, grønne arealer ved in-
stitutioner, skoler, idrætsanlæg med videre, god offentlig transport og en sammentænkt infra-
struktur mellem både de grønne, blå og de grå friluftsarealer. Men også ved, at friluftsaktivite-
terne nogle gange flytter hen hvor de unge er, for eksempel orienteringsløb i bynære områder. 
Kommunerne skal mindes om vigtigheden af grønne arealer, så det indgår som et bærende 
hensyn når de planlægger nye institutioner, byfornyelsesprojekter, infrastruktur med videre  

 

Friluftsfaciliteter målrettet børn og unge 

Friluftsfaciliteter kan have mange former og skal være målrettet målgruppen. For børn og unge 
kan det for eksempel være vigtigt med toiletforhold, for ly og læ i hårdt vejr eller særlige, intro-
ducerende faciliteter. Det er en konstant opgave at øge adgangen til naturen, og særligt for 
børn, unge og børnefamilier handler tilgængelighed også om, at det skal være nemt at være i 
naturen. 

 

Klubhuse og sociale rammer udviklet af børn og unge til børn og unge 

Tilgængelig natur og målrettede faciliteter 

Der skal være natur og friluftsfaciliteter, der hvor børn og unge bor. 

Børn og unges mobilitet er begrænset. Samtidig er plads og faciliteter under pres. Der er derfor 

behov for en særlig opmærksomhed på at sikre kort geografisk afstand til natur og friluftsfacili-

teter, så alle børn og unge har mulighed for friluftsliv i hverdagen. 



BILAG 1 Punkt 2 a, Friluftsrådets bestyrelse, mødet 10. februar 2022 
 

 

Fællesskaber er afgørende for børn og unges dyrkelse af friluftsliv, og det er derfor vigtigt at 
der er rammer der understøtter børn og unges sociale samvær. Det kan have mange former og 
organiseringer, men klubhuse og rammer udviklet af børn og unge er gode bud.  

 

 

Børn og unge møder naturoplevelser og friluftsaktiviteter i en række forskellige arenaer, som på 
forskellig vis kan bidrage til danne børn og unge til at aktivt liv i og med naturen. Nutidens børn 
er markant mindre ude end deres forældre og bedsteforældre var det, og den kurve skal ven-
des. Arenaerne der skal bidrage til det er: 

1. Dagtilbudsområdet 
2. Skolen 
3. Fritidstilbud 
4. Foreningslivet 
5. På egen hånd eller i familien 

 

Udover at arenaerne hver især bidrage til børn og unges friluftsliv er det afgørende, at de for-
skellige arenaer koordinerer og samarbejder på tværs. Det kan foreningslivet, der samarbejder 
om aktiviteter med skole eller institutioner, eller fritidsområdet der åbner børn og unges øjne for 
de lokale foreningstilbud og samarbejder om logistikken, når børnene skal gå fra SFO eller klub 
til deres aktivitet. Friluftsrådet vil være en aktiv aktør i at bringe arenaerne sammen og i at ud-
vikle fælles projekter mellem aktører i de forskellige arenaer. 

 

Dagtilbudsområdet 

Langt de fleste børn tilbringer en stor del af deres barndom i børnehaver og i vuggestuer eller 
hos dagplejere. På den måde har dagtilbudsområdet en oplagt mulighed for at give børn et 
forhold til naturen og vække deres nysgerrighed og interesse for natur og udeliv. Friluftsrådet 
mener, at naturen skal indgå som grundlag for arbejdet med børn i dagtilbudsområdet i forhold 
til alle læreplaner. Forudsætningen for det er, at alle pædagoger skal være klædt på til at tage 
børnene med ud og at alle dagtilbud har et kvalificeret kendskab til natur- og udelivsaktiviteter. 

Udover at være en ramme for alle institutioner, går nogle institutionen skridtet videre og er pla-
ceret i eller tilbringer det meste af dagen i naturen. Det gælder for eksempel skovbørnehaver. 
Muligheden for forældre til at kunne vælge naturen til i institutionsvalget er vigtig og det bør 
være et mål, at alle forældre har denne mulighed indenfor en overskuelig afstand.  

 

Inspiration og begejstring: 

Alle børn og unge skal møde inspiration og begejstring til friluftslivets mangfoldighed i forskel-

lige arenaer. 

Børn og unge møder naturen og friluftslivet i institutioner, i skolen, i fritiden, i foreninger og på 

egen hånd eller i familien. De forskellige arenaer har hver i især en særlig mulighed for og pligt 

til at inspirere og begejstre børn og unge til friluftslivets og friluftsforeningernes mangfoldighed. 
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Skolen 

Skoleområdet er - ligesom dagtilbudsområdet – en unik ramme for at påvirke og danne alle 
børn. Derfor er det vigtigt, at skolen tager det seriøst at give alle børn et forhold til naturen og 
styrke deres naturforståelse. 

Udendørs undervisning styrker elevernes motivation, trivsel og deres sociale kompetencer sam-
tidig med, at børnene lærer mindst det samme som traditionel undervisning – og indenfor nogle 
fagområder lærer mere. Derfor mener Friluftsrådet at udendørs undervisning skal være en inte-
greret del af hverdagen i alle grundskoler. Samtidig er grundskolen et unikt udgangspunkt for 
at bygge videre på børnenes naturtilknytning fra dagtilbudsalderen. Skolen bør vise børn og 
unge natur- og friluftsoplevelsers betydning for mental og fysisk balance og den skal give ele-
verne indsigt og kompetencer til at kunne handle og forholde sig til den grønne omstilling. 

Forudsætningen er, at alle lærere har kompetencer til at tage deres fag med ud, at der er ledel-
sesmæssig fokus, samt at alle skoler har kvalificerede udendørs læringsrum og adgang til ud-
styr, grønne udearealer, naturformidlings- og friluftsfaciliteter. Det er desværre ikke tilfældet 
alle steder i dag. Mange både nye og nuværende lærere bør have styrket deres kompetencer til 
at undervise udendørs, det ledelsesmæssige fokus kan mange steder være større ligesom ram-
merne for den udendørs undervisning trænger til investeringer. 

 

Fritidstilbud 

Når skoledagen slutter fortsætter mange børn og unge i et kommunalt fritidstilbud inden foræl-
dre eller foreningerne står klar til at overtage børnene. Rammerne er frie, og dermed er fritids-
tilbuddene på den ene side et sted, hvor børn og unge kan fordybe sig i lige præcis det, de har 
lyst til, og samtidig er fritidstilbuddene en unik arena for at åbne børn og unges øjne for frilufts- 
og foreningslivet. Friluftsrådet mener, at alle fritidstilbud skal tage stilling til, hvilke friluftsaktivi-
teter de ønsker at tilbyde deres børn- og unge samt at fritidstilbud skal samarbejde med det 
lokale foreningsliv for dels at vække børnenes interesse for foreningslivet og dels for at lette lo-
gistikken, når børnene fortsætter i foreningsaktiviteter efter fritidstilbuddet. 

 

Foreningslivet 

Friluftsforeningerne danner rammen for mange børn og unges aktive friluftsliv og civilsam-
fundsengagement. I foreningerne kan børn og unge fordybe og specialisere sig i netop den fri-
luftsaktivitet de har valgt, og samtidig spiller netop foreningen og foreningsaktiviteterne en be-
tydelig rolle i børn og unges identitetsproces. Mange foreninger har stort fokus på aktiviteter 
målrettet børn og unge, og en række foreninger kunne garanteret med fordel styrke dette ar-
bejde.  

 

På egen hånd eller i familien 

Inspiration er afgørende for, at børn og unge får naturoplevelser eller dyrker friluftsaktiviteter 
på egen hånd eller i familien. For nogle familier er det helt uproblematisk at tage på tur i fjeldet, 
mens det for andre kræver støtte for at få pakket tasken. Inspirationen og tilskyndelsen til na-
turoplevelser og friluftsaktiviteter skal tilgodese begge yderpunkter. 
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Bestyrelsesmødet den 10. februar 2022  
Punkt 3 a på dagsordenen 

 
 
 
 

Strategi for Udlodningsmidler til Friluftsliv 
 
Resume: Udlodningsudvalget foreslår, at uddelingen af Udlodningsmidler til Friluftsliv organiseres i 
tre temaer fra 2022. Til uddeling under de tre temaer afsættes 50 millioner kr. i 2022. Sammen med 
de tidligere afsatte 12 millioner kr. uddeles således i alt 62 millioner kr. i 2022. Bestyrelsen præsente-
res derudover for en markedsføringsplan, som rummer en øget indsats for oplysning og dialog med 
ansøgere og aktører. 
 
Strategisk ophæng: Rekreativ infrastruktur; Inspiration til friluftsliv; Friluftsliv for børn og unge. 
 
Seneste behandling: Punkt 8 b, bestyrelsesmødet 26. oktober 2022. 
  
Udarbejdet af, dato: Flemming Larsen og Jakob Simonsen, 2. februar 2022. 
 
Bilag:  
 

• Uddelingsplan 2022, Udlodningsmidler til Friluftsliv. 
 

• UDKAST Skematisk oversigt over temaer for Udlodningsmidler til Friluftsliv 2022. 
 

• Markedsføring af Udlodningsmidler til Friluftsliv, 1. halvår 2022. 
 

 
Indstilling  
 
Bestyrelsen beslutter, at Udlodningsmidler til Friluftsliv uddeles under tre overordnede temaer: ”Fysi-
ske Anlæg”, ”Friluftsliv ved Vandet” samt ”Børn og Unge”. 
 
Bestyrelsen vedtager, at der afsættes i alt 50 millioner kr. til uddeling under de tre temaer i 2022, ud 
over de allerede afsatte 12 millioner kr. Dermed uddeles i alt 62 millioner kr. i 2022. 
 
De tre temaer udmeldes senest 1. marts 2022 med ansøgningsfrister den 1. juni 2022 og den 15. 
september 2022. 
 
Bestyrelsen tager den bilagte markedsføringsplan til efterretning. 
 
 
Sagsfremstilling 
 
Med afsæt i udvalgsmødet den 11. januar 2022 foreslår Udlodningsudvalget, at Udlodningsmidler til 
Friluftsliv i den kommende periode (2022-2024) deles ud under tre overordnede temaer: Fysiske an-
læg, Friluftsliv ved vandet, Børn og Unge. 
 
Sekretariatet har opstillet hovedprincipper for uddelingen i det vedlagte notat ”Uddelingsplan 2022”. 
Hovedlinjerne er: 
 

• Tre temaer: ”Fysiske anlæg”, ”Friluftsliv ved Vandet”, ”Børn og Unge”. 
• Ansøgninger vurderes efter en samlet score på få, essentielle parametre som fremgår af pul-

jeopslaget. 
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• Der kan imødekommes strategiske udviklingsprojekter, som adresserer særlige udfordringer. 
for friluftslivet. Dette under forbehold for at der modtages kvalificerede ansøgninger. 

• De tre temaer udmeldes som en samlet pulje uden at der afsættes rammebeløb til de enkelte 
temaer.  

• Ansøgningsfrister er 1. juni og 15. september 2022. 
• Der uddeles fremover ikke under de hidtidige ”basispuljer”. 

 
Udlodningsudvalget vil vurdere, om de tre temaer genererer det ønskede volumen af ansøgninger på 
et møde umiddelbart efter første ansøgningsfrist den 1. juni 2022. 
 
De mere detaljerede kriterier udvikles af udlodningsadministrationen forud for lanceringen af puljen 
den 1. marts 2022. 
 
Sekretariatet vil i den kommende periode lægge yderligere vægt på markedsføring og dialog, som 
det blandt andet fremgår af uddelingsplanen samt det vedhæftede notat om markedsføring af mid-
lerne.  
 
 
Økonomi og resurser 
 
Der planlægges i alt uddelt 62 millioner kr. af Udlodningsmidler til Friluftsliv i 2022. 
 
 
Tidsplan  
 
 
 
Beslutning  
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Uddelingsplan 2022, Udlodningsmidler til Friluftsliv 
 
Resume 
Med baggrund i de seneste prognoser foreslås der uddelt 62 millioner kr. i 2022. På baggrund af en 
vurdering af, hvordan midlerne aktuelt kan gøre størst nytte i forhold til det overordnede formål med 
udlodningsmidlerne, foreslås en model med tre temaer. Der lægges op til at midlerne uddeles ud fra en 
vurdering på enkelte parametre, som gælder på tværs af alle tre temaer.  
 
Uddelingsramme 
På baggrund af prognoser fra 3. kvartal 2021 estimeres det, at der kan uddeles 62 millioner kr. i 
projekttilskud i 2022. De 12 millioner kr. er allerede afsat til uddeling med ansøgningsfrist 15. februar / 1. 
marts 2022. Derudover foreslås der afsat 50 millioner kr. til uddeling i 2022 under de tre temaer, efter en 
model som beskrevet nedenfor. 
 
Tre temaer 
Der foreslås tre temaer. Temaerne er Fysiske anlæg til friluftsliv, Friluftsliv ved vandet og Børns læring og 
trivsel i naturen.  
 
Temaerne er valgt ud fra en vurdering af, hvor der aktuelt kan opnås de største samfundsmæssige 
gevinster via projekttilskud til friluftsaktiviteter, under henvisning til det overordnede formål med 
udlodningsmidlerne. 
 
Temaerne er beskrevet nærmere i bilag 1. 
 
Der deles 50 millioner kr. ud inden for de tre temaer i 2022.  
 
Ansøgningsgang/procedure 
For at opnå optimal tilgængelighed til puljen for ansøgere søges der i en fælles pulje, som udgøres af de 
tre temaer. Dog således, at der skelnes mellem lokalt forankrede projekter og strategiske 
udviklingsprojekter. Sidstnævnte er projekter, som målrettet adresserer særlige strategiske udfordringer 
af national relevans inden for temaerne. 
 
Den ordinære ansøgnings- og sagsbehandlingsgang er uændret i forhold til den vedtagne 
procedurebeskrivelse.  
 
Ansøgningsgang for lokalt forankrede projekter: 
 

1) Der ansøges under eet af de tre temaer. Ansøger redegør for, hvordan projektet opfylder 
temaets overordnede formål. 

 
2) Projektet bedømmes efter et pointsystem med en score efter følgende vurderingsparametre 

(UDKAST): 
 

• Skaber projektet nye muligheder for friluftsliv og naturoplevelser (for eksempel 
mulighed for nye aktiviteter, eller adgang til naturen) 

• Antal deltagere i aktiviteter / brugere af faciliteter 
• Projektets almennyttige sigte (også ud over foreningens egeninteresse) 
• Effekt / værdiskabelse 
• Mobiliserer projektet engagerede frivillige (gennem frivillig deltagelse i planlægning, 

etablering eller drift) 
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Der kan desuden gives særlig prioritet til projekter, som  
 

• Er særligt nyskabende lokalt eller nationalt 
• Tilgodeser særlige behov/særlige målgrupper 
• Indgår i en prioriteret sammenhæng som beskrevet forud for lancering af det enkelte 

call, for eksempel strategiske partnerskaber eller underpuljer (for eksempel 
partnerskab med andre fonde om konkrete puljer1) 

 
Der vil overvejende kunne gives støtte til materiale- eller eksterne omkostninger. 
På basis af vurderingsparametre scores de projekter som vurderes at leve op til temaernes 
formål, og indstilles til tilsagn (helt eller delvist) eller afslag. 
 
Derudover kan der ansøges om støtte til strategiske udviklingsprojekter.  
Krav til strategiske udviklingsprojekter er, at de adresserer en særlig udfordring inden for 
friluftslivet, med afsæt i formålsbeskrivelse af et eller flere af de tre temaer.  
 
Friluftsrådet vil beskrive nogle aktuelle udfordringer/problemstillinger for friluftslivet2, som 
vurderes at kunne adresseres ved hjælp af tilskud til konkrete projekter. De ”aktuelle 
udfordringer” er vejledende, således at der også kan søges til strategiske udviklingsprojekter, 
der adresserer andre konkrete problemstillinger end de beskrevne, såfremt de understøtter 
temaernes formål.  
 
Ansøgninger om tilskud til strategiske udviklingsprojekter vurderes ud fra følgende parametre 
(UDKAST): 
 

• adresserer en konkret og relevant udfordring for friluftslivet af landsdækkende 
relevans 

• realistisk forankring/forventning om at projektet kan levere brugbare løsninger 
• projektet tilgodeser en større bruger- eller målgruppe 
• prioritet til projekter, som er relevant for det brede friluftsliv 
• forhold mellem omkostninger og skønnet effekt. 

 
Strategiske projekter kan støttes helt eller delvist. Medfinansiering er ikke et krav, men kan 
være en fordel. Der kan ydes støtte til intern og ekstern løn, materialer med videre.  
 

3) Ansøgninger skal derudover opfylde nogle strukturelle krav, som vil variere i forhold til det 
ansøgte beløb: 

 
• Omkostningseffektivt budget 
• Passende medfinansiering 
• Realistisk finansieringsplan 
• Operationel/realistisk driftsfase 
• Forankring i ansøgerorganisation eller driftsorganisation 

 
Ved ansøgninger under 50.000 kr. vil der ikke være krav om medfinansiering.  

 
  

 
1 Udlodningsmidlerne har tidligere indgået partnerskaber med VELUX FONDEN, Lokale- og Anlægsfonden, Arbejdsmarkedets 
Feriefond, Nordea-fonden og 15. Juni Fonden. 
2 Det gør Friluftsrådet i kraft af sin rolle som central aktør inden for Friluftslivet, med afsæt i sit brede interessentfelt 
(medlemsorganisationer, professionelle netværk, udvalg, brugerpanel med videre).  
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Partnerskaber 
Udlodningsmidlerne kan indgå strategiske samarbejder med andre puljer/fonde. Partnerskaber 
udmøntes ved, at et bestemt beløb af årets pulje kan underlægges formål med særlig prioritet, og 
matches med fondsmidler fra en partnerfond. For eksempel som tidligere indgåede partnerskaber med 
VELUX FONDEN (Aktiv af natur), Lokale- og Anlægsfonden (Naturrum), Nordea-fonden og 15. Juni 
Fonden (Vores Natur) med flere. 
 
Vidensopbygning 
Friluftsrådet vil lægge vægt på, at den viden som de støttede projekter skaber, bliver formidlet bredt. 
Dermed bliver midlernes samlede effekt størst mulig, og kommende ansøgninger vil kunne bygge oven 
på allerede erhvervet viden inden for de beskrevne temaer.  
 
Friluftsrådet vil for hvert tema formidle viden i tre spor: 
 

1) Grundlæggende eller central viden. En kort beskrivelse af temaets aktuelle kerneviden, eventuelt 
suppleret med henvisninger til centrale videnaktørers platforme og publikationer. 
 

2) De støttede projekters erfaringer og anvisninger. Støttede projekter som er nyskabende eller 
videns-genererende vil kunne afrapportere i et format, som samler viden og inspirerer nye 
ansøgere, og publiceres på Friluftsrådets hjemmeside. 
 

3) Friluftsrådet vil løbende publicere kortere beskrivelser af udvalgte projekter på hjemmesiden. Evt. 
suppleret med lejlighedsvise oversigter over volumen af udvalgte emner (shelters, stier) 

 
Kommunikation/markedsføring 
Udlodningsmidlerne vil sikre størst mulig synlighed og transparens. Blandt andet gennem hyppige 
pressemeddelelser i forbindelse med lancering/calls, samt ved afrapportering af formidlingsværdige 
projekter.  
 
Derudover vil udlodningsadministrationen afholde arrangementer samt løbende være i dialog med 
potentielle ansøgere hvor der oplyses og vejledes om ansøgningsmuligheder (fysisk og online), og 
indhente inspiration til puljens udvikling fra samarbejdspartnere og medlemsorganisationer med flere 
 
Kommunikation af udlodningsmidlerne er beskrevet mere detaljeret i en særskilt kommunikationsplan. 
 
Evaluering 
Puljen vil gennemføre en årlig intern evaluering, som går på opfyldelse af temaernes formål jævnfør 
indikatorer. Større enkeltprojekter underlægges desuden krav om evaluering og/eller vidensdeling som 
nu. 
 
 
 

Udarbejdet af Jakob Simonsen, 1. februar 2022 
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UDKAST  Skematisk oversigt over temaer for Udlodningsmidler til Friluftsliv 2022 

 
1 De overordnede retningslinjer for projekter under stipuljen blev vedtaget af bestyrelsen på møde den 26. oktober 2021, punkt 8 c. 

TEMAER Fysiske anlæg Friluftsliv ved vandet Børn og Unge 
Faciliteter og formidling Stier og ruter (under forbehold for 

indgåelse af aftale om ”Danmarks 
Naturstier”) 10 millioner kr. årligt 

  

Vision Danmark har et sammenhæn-
gende og tilgængeligt netværk af 
rekreative stier og støttepunkter, 
som understøtter befolkningens 
friluftsliv og naturforståelse. 

Danmark har et sammenhæn-
gende netværk af rekreative stier 
med højt oplevelsespotentiale. 

Befolkningen har fri og in-
spirerende tilgang til akti-
viteter og naturoplevelser 
ved landets kyster, søer, 
åer og havne. 

Børn og unge dyrker friluftsliv 
som en integreret del af deres 
hverdag. 

Puljens formål At støtte fysiske initiativer, for 
eksempel faciliteter, udstyr eller 
formidlingstiltag, som forbedrer 
den brede befolknings mulighe-
der for friluftsliv.  

At støtte initiativer, som supplerer 
udviklingen af et sammenhæn-
gende netværk af rekreative stier. 

At støtte initiativer, som 
forbedrer befolkningens 
mulighed for at dyrke 
vandbaseret friluftsliv.  

At støtte initiativer, som for-
bedrer børn og unges mulig-
hed for at dyrke friluftsliv 
samt deres naturforståelse. 

     
Konkrete støtteom-
råder 

• Faciliteter der understøtter 
det brede friluftsliv/er offentligt 
tilgængelige  
• Fysiske formidlingstiltag, som 
kvalificerer naturoplevelsen  
• Friluftudstyr til introduktion af 
friluftsliv for bredest mulige mål-
grupper  

• Udviklingsprojekter, som un-
derstøtter civilsamfundets inddra-
gelse i den overordnede vision  
• Lokale projekter, som under-
støtter foreningslivets, samt natur-
parker og nationalparkers bidrag 
til visionen.  
• Undersøgelser, analyser og ud-
viklingsopgaver, som tilvejebringer 
essentiel viden for, at der kan ud-
vikles et sammenhængende rekre-
ativt sti- og rutesystem i Danmark 
med tilhørende formidlingsplat-
form.1 

• Faciliteter, som under-
støtter friluftsaktiviteter og 
adgang i forbindelse med 
vand. 
• Udstyr til vandaktivite-
ter til en bredest mulig 
målgruppe. 
• Udvikling af forløb om 
sikkerhed og vandtilvæn-
ning 

• Faciliteter, som understøt-
ter børn og unges friluftsliv i 
hverdagen. 
• Faciliteter, som inspirerer 
børn og unge til friluftsliv. 
• Udstyr til særlige målgrup-
per. 
• Udvikling af læringsforløb. 

 

Særlige prioriteter / 
emner for partner-
skaber 

EKSEMPEL 
 
• Faciliteter og formidling i for-
bindelse med nyudlagt natur 
 

 EKSEMPEL 
 
• Nyskabende forenings-
baserede faciliteter eller 
mødesteder 
 

EKSEMPEL 
 
• Trivsels- eller sundheds-
fremmende tiltag 
 

”Udfordringer” / 
pejlemærker for 
Strategiske udvik-
lingsprojekter 
 
(Projekter som op-
fylder konkrete 
strategiske målsæt-
ninger) 

 ”Hvordan inddrages civilsamfun-
det i udviklingen af Danske Na-
turstier”? 
 
Tilvejebringelse af ny viden, som 
fremmer udviklingen af et sam-
menhængende rekreativt stisy-
stem med tilhørende formidlings-
platform. 

EKSEMPEL 
 
”Hvordan sikrer vi, at alle 
børn og unge introduceres 
til vandaktiviteter under 
sikkerhedsmæssigt for-
svarlige vilkår”? 
 

EKSEMPEL 
 
”Hvordan inspireres børn og 
unge til at opsøge natur og 
friluftsaktiviteter i højere 
grad”? 
 
”Hvordan skabes der tilbud 
om friluftsaktiviteter som 
modvægt til mistrivsel og en-
somhed”? 

Tildelings- og prio-
riteringskriterier 
 
EKSEMPEL 
Forslag, skal kvalifi-
ceres! 

Der kan søges i to kategorier: 
Lokalt forankrede projekter vurderes ud fra opfyldelsen af en række grundkriterier: 
 

• Hvordan lever projektet op til formålet med det ansøgte tema. 
• I hvor høj grad skaber projektet nye muligheder for friluftsliv og naturoplevelser (for eksempel mulighed for nye aktiviteter, 

eller adgang til naturen). 
• Hvor mange får gavn af projektet. 
• Har projektet et almennyttigt sigte (også ud over foreningens egeninteresse). 
• Mobiliserer projektet engagerede frivillige (gennem frivillig deltagelse i planlægning, etablering eller drift). 
• Er projektet lokalt eller nationalt nyskabende.  
• Særlige behov/særlige målgrupper. 

 
Ansøgninger over 300.000 kr. vil desuden skulle opfylde skærpede krav om medfinansiering, forankring (herunder eventuelt samar-
bejde), nyskabelse og så videre.  
 
Strategiske udviklingsprojekter vurderes ud fra, i hvor høj grad projektet opfylder . 

Indikatorer /måle-
punkter 
 
EKSEMPEL 
Forslag, skal kvalifi-
ceres! 

• Antal berørte brugere. 
• Fysiske anlæg etableret. 

o Shelters, badebroer og så videre. 
o Bygninger. 
o Km stier (medvirket). 
o Andet. 

• Antal frivillige der er mobiliseret. 
• Antal aktiviteter for særlige målgrupper. 
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Markedsføring af Udlodningsmidler til Friluftsliv 
- 1. halvår 2022 
 
Kobling til PA-indsats og generel kommunikation 
Der er udviklet en separat PA-plan for evalueringen af loven om udlodningsmidler samt en overordnet 
kommunikationsplan for Udlodningsmidler til Friluftsliv.  
 
Denne markedsføringsplan skal ses som et udsnit af den samlede kommunikation af Udlodningsmidler 
til Friluftsliv, som berører den direkte formidling af muligheder for projektilskud.  
 
Kommunikationsindsatserne beskrevet nedenfor tilrettelægges, så de understøtter det politiske arbejde 
samt den generelle branding af Udlodningsmidler til Friluftsliv. 
 
Sammenhæng med Friluftsrådets strategi 
Den nye model for uddeling af projekttilskud skal ses i sammenhæng med Friluftsrådets strategiske 
målsætninger. Målsætningerne om at understøtte friluftslivets infrastruktur, stier og faciliteter, udvikle 
mødesteder, samt understøtte børn og unges friluftsliv vil alle i et vist omfang kunne opfyldes via 
Udlodningsmidler til Friluftsliv.  
 
Udlodningsmidlerne vil samtidig bidrage til målsætningen om at inspirere til befolkningens friluftsliv. Det 
vil tage afsæt i en vidensbaseret tilgang: Tildelingen af midler vil ske på baggrund af tilgængelig viden 
inden for de tre temaer, og den viden, som de støttede projekter skaber, skal yderligere opbygge viden 
og erfaring til glæde for kommende projekter. Der vil desuden være et øget fokus på at formidle den 
erhvervede viden, så den kan omsættes til konkret og brugbar information for ansøgere og andre. 
Endelig vil Friluftsrådet i regi af sin uddelingspraksis søge at facilitere partnerskaber og understøtte 
samarbejdsprojekter mellem medlemsorganisationerne og andre aktører. 
 
Kommunikationsindsatser 
Der planlægges følgende kommunikationsinitiativer: 
 
Arrangementer 
Friluftsrådet har en ambition om at styrke sin paraplyfunktion ved i højere grad at skabe netværk og nye 
samarbejder, blandt andet mellem medlemsorganisationer. Derfor planlægges der at afholde forskellige 
former for arrangementer, hvor blandt andet medlemsorganisationer kan få viden om muligheder for at 
søge tilskud, høre erfaringer fra støttede projekter, møde nye potentielle samarbejdspartnere samt 
deltage i projektudvikling. 
 
Konkret planlægges der:  
 

• Book os til sparring: Det kommunikeres ud til medlemsorganisationerne at der kan bookes tid til 
sparring og vejledning om støttemuligheder fra Friluftsrådets forskellige puljer. Derudover vil 
udlodningsadministrationen stille sig til rådighed til andre arrangementer, både møder afholdt af 
Friluftsrådet, og i eksterne sammenhænge, hvor deltagerne vil have mulighed for at få konkret 
sparring på idéer til projekter, eller evt. aftale tid til mere dybdegående sparring.  
 
Der er som altid mulighed for at ringe og få gode råd. Dette budskab kan eventuelt fremhæves 
yderligere på hjemmesiden og andre steder. 
 

• Organisationsdating: Friluftsrådets medlemsorganisation har, blandt andet i 
medlemsundersøgelsen, udtrykt, at de ser stor værdi i, at Friluftsrådet som paraplyorganisation 
er med til at facilitere nye samarbejder mellem organisationer. Udlodningsadministrationen har 
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tidligere med succes afholdt en workshop, som har til formål at skabe kontakt og samarbejde 
mellem friluftsorganisationer og sociale organisationer. Et lignende arrangement kan afholdes, 
for eksempel i 2. halvår 2022, afhængigt af konkret anledning eller behov. 
 

• Facebook Live: Friluftsrådet planlægger at afprøve et Facebook-live-format, hvor der sættes 
fokus på forskellige emner/problemstillinger. Her kan projekter, der har fået tilskud fra 
Udlodningsmidler eventuelt spille en rolle som inspiration for andre organisationer. 

 
Hjemmeside 
Friluftsrådets hjemmeside er hovedindgangen for potentiale ansøgere. Derfor skal den rumme al 
væsentlig information ift. muligheder for at søge om tilskud, rammebetingelser for bevillinger samt 
inspiration og viden, som kan være relevant for ansøgeren i forbindelse med projektudvikling. De 
eksisterende sider vil blive udbygget, så de i endnu højere grad samler og formidler viden om og 
erfaringer fra tidligere projekter, og inspirerer til nyskabende projekter inden for temaerne. 
 
Presse 
Når der lanceres nye muligheder for at søge tilskud, bliver dette kommunikeret gennem en 
pressemeddelelse til lokale og regionale medier, relevante fagmedier, medlemsorganisationer, lokale 
friluftsråd med videre. Dette giver sædvanligvis pæn omtale i særligt lokale medier. Da der er tale om en 
større pulje, der meldes ud på en gang, vil der også være mulighed for national omtale.  
 
Derudover udsendes der pressemeddelelser i regionale versioneringer, når bestyrelsen har besluttet, 
hvilke projekter der får tilskud.  
 
Der udsendes også pressemeddelelser, når ansøgningsfristen nærmer sig, når en ny frist træder i kraft, 
når ansøgningerne er behandlet samt når der i øvrigt er behov for øget synlighed. 
 
Sociale medier 
Der kommunikeres aktivt på Friluftsrådets sociale medier: Facebook, Twitter, Instagram og LinkedIn. Her 
kommunikeres muligheder for at søge tilskud løbende gennem forskellige typer opslag. Der planlægges 
også annoncering af kommende frister på sociale medier. 
 
Modtagere af tilskud opfordres til at tagge Friluftsrådet i opslag om det pågældende projekt, så disse 
kan deles på Friluftsrådets side til inspiration for andre. For at motivere tilskudsmodtagerne til at gøre 
det kan der udloves en præmie for bedste opslag, bedste billede eller lignende. 
 
Øvrige netværk/arenaer 
Friluftsrådets programmer: Friluftsrådet har gennem sine programmer: Grønne Spirer, Grøn Skole, Blå 
Flag, Badepunkt og Danske Naturparker adgang til allerede eksisterende netværk, som kan have 
interesse i muligheder for at søge om tilskud, for eksempel i forhold til at fremme børn og unges friluftsliv. 
Muligheder for at søge om tilskud vil derfor, i det omfang det er relevant, blive kommunikeret ud til disse. 
 
Lokale Friluftsråd: De lokale Friluftsråd involveres i kommunikationen af mulighederne for at søge tilskud. 
Konkret holdes der et oplæg for de lokale friluftsråd om Udlodningsmidler til Friluftsliv, aktuelle 
muligheder for at søge tilskud, og hvad de lokale kan gøre for at sprede budskabet i forbindelse med 
kommende arrangementer for de lokale. 
 
Kommuner: Muligheder for at søge om tilskud kommunikeres også til landets kommuner, da disse ofte er 
involveret i projekter og/eller er i kontakt med de lokale foreninger. 
 
Fondsmesser: Udlodningsadministrationen vil fortsat optræde på lokale fondsmesser, f.eks. i kommunalt 
regi, eller arrangeret i fællesskab mellem fonde. 
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Andre fonde med videre: Der kan indgås partnerskaber med andre fonde eller andre aktører, ift. at få 
løst strategiske udfordringer eller specifikke problemstillinger. I den forbindelse koordineres 
kommunikationen i samarbejde med den pågældende aktør.  
 

Plan for markedsføring 1. halvår 2022: 
 

Hvornår Hvad Hvor 
Marts Pressemeddelelse: Overordnet med nye rammer for tilskud, 

samlet beløb og kommende ansøgningsfrister. 
Egne medier + lokale, 
regionale og nationale 
medier 

 Historie om muligheder for at finde inspiration og viden til 
projektudvikling på Friluftsrådets hjemmeside 

Egne medier 

 Nyhed: Mulighed for at booke tid til sparring om 
projekter/tilskudsmuligheder 

Egne medier + mail til 
medlemmer 

 Postkort/flyer om muligheder for tilskud til uddeling ved møder 
med videre 

Sekretariat, lokale 
friluftsråd med videre 

 Pressemeddelelse; regionale versioner + nye frister Egne medier + lokale og 
regionale medier 

 Film om støttede projekter og nye muligheder for tilskud (3 
stk.)  

Egne medier 

 Nyhed: Få inspiration til nye faciliteter (samler og formidler 
viden om faciliteter) 

Egne medier 

 Case-historie Egne medier 
 Årsberetning 2021 publiceres Egen hjemmeside 
April Pressemeddelelse Bevillinger Nat i naturen + nye frister Egne medier + lokale og 

regionale 
 Film om støttede projekter og nye muligheder for tilskud Egne medier 
 Nyhed: Få inspiration til at skabe friluftsliv for børn og unge 

(samler og formidler viden om børn og unge-projekter) 
 

 Case-historie Egne medier 
 Nyhed: Få inspiration til at skabe friluftsliv ved vandet (samler 

og formidler viden om blå friluftsprojekter) 
Egne medier 

 Casehistorie Egne medier 
Maj Pressemeddelelse: Husk ansøgningsfrist Egne medier + lokale og 

regionale medier 
 Casehistorie Egne medier  
 Film om støttede projekter og nye muligheder for tilskud Egne medier 
 Casehistorie Egne medier 
 Pressemeddelelse: Bevillinger basispuljer, regionale versioner 

+ nye frister 
 

Juni Pressemeddelelse: Næste frist  Egne medier + lokale og 
regionale medier 

 
 
 

Udarbejdet af Lene Bidstrup og Jakob Simonsen, 1. februar 2022 



D21-138633 

Bestyrelsesmødet den 10. februar 2021  
Punkt 3 b på dagsordenen 

 
 
 
 

Indstillinger om tilskud og afslag Udlodningsmidler til Friluftsliv 72. for-
deling, 1. uddeling, ansøgning 110955 
 
Resume: Sekretariatet fremlægger indstilling om ansøgning sagsnr. 110955 under puljen ”Flere ud i 
naturen” til bestyrelsens drøftelse. Bevillingskomitéen besluttede på mødet den 8. december 2021, at 
ansøgningen af principielle årsager skulle belyses yderligere og fremlægges for den samlede besty-
relse til beslutning. Ansøgningen er principiel, da den indeholder en forenings udgifter til kompensa-
tion af vejret og tinglysning. 
 
Strategisk ophæng:  
 
Seneste behandling: Punkt 3 f, bestyrelsesmødet 13. december 2021. 
  
Udarbejdet af, dato: Rikke Damm og Jakob Simonsen, 2. februar 2022. 
 
Bilag:  
 

• Kriterier for temaet Flere ud i naturen, Udlodningsmidler til Friluftsliv. 
 

• Liste af den 2. februar 2022 over behandlede ansøgninger, 72. fordeling, 1. uddeling. 
 

 
Indstilling  
 
Bestyrelsen drøfter, om indstillingen af ansøgning sagsnr. 110955 skal imødekommes, eller om der 
gives et begrænset tilsagn til de dele af ansøgningen, som har fysisk karakter.   
 
Bestyrelsen beslutter at tage emnet om tilskud fra Udlodningsmidler til Friluftsliv til kompensation af 
vejret, tinglysning med mere op til drøftelse på mødet den 22. marts 2022.  
 
 
Sagsfremstilling 
 
Sagsgang 
Ansøgning sagsnr. 110955 er indsendt til puljen ”Flere ud i naturen” med ansøgningsfrist den 1. sep-
tember 2021. Kriterierne for puljen er vedhæftet i bilag 1. 
 
I ansøgningen søger foreningen Samrådet Østkysten blandt andet om støtte til køb og tinglysning af 
vejret igennem privatejet skov og mark. Der er tale om etablering af 800 meter trampesti, der skal 
forbedre adgangsforholdene til strandenge og fuglereservat. Stien skal sammenkoble eksisterende 
stier og derved muliggøre en rundtur i naturområdet. 
 
Bevillingskomitéen besluttede på mødet den 8. december 2021, at ansøgningen af principielle årsa-
ger skulle belyses yderligere og fremlægges for den samlede bestyrelse til beslutning.  
 
Principielle aspekter 
Sagen har principiel karakter, da der blandt andet ansøges om tilskud til en forenings udgifter til 
kompensation af vejret og tinglysning. Udlodningsmidler til Friluftsliv har ikke tidligere tildelt støtte til 
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foreningers kompensation for lodsejers tab i forbindelse erhvervelse af vejret og udgifter til tinglys-
ning.  
 
Der foreligger derfor ikke præcedens for, om denne type af udgifter kan imødekommes af Udlod-
ningsmidlerne.  
 
Jævnfør kriterierne er formålet med puljen ”Flere ud i naturen” at ”yde tilskud til lokale initiativer, som 
skaber støttepunkter, faciliteter, stier og andre fysiske tiltag, der forbedrer befolkningens muligheder 
for friluftsliv.”  
 
Puljen støtter projekter, som ”… gennem fysiske tiltag opfylder mindst én af nedenstående målsæt-
ninger: 
 

• forbedrer adgangsforholdene på et naturområde, 
• skaber nye muligheder for friluftsaktivitet i et naturområde, eller 
• synliggør lokale friluftsmuligheder, så det er nemt at finde vej ud i naturen.”  

Da der ikke foreligger præcedens, og da kriterierne ikke giver et entydigt grundlag for, om der kan 
ydes tilskud til kompensation af vejret, fremlægges indstillingen hermed til bestyrelsens drøftelse.  
 
Bestyrelsens afgørelse vil danne præcedens, så længe der ikke eksplicit formuleres kriterier, som 
forholder sig til kompensation af vejret og tinglysning. For eksempel kan bestyrelsen senere beslutte, 
at vejret ikke kan støttes af udlodningsmidler, eller eventuelt, at vejret særskilt kan støttes i regi af en 
kommende stipulje i forbindelse med ”Danmarks Naturstier”. 
 
Supplerende informationer vedrørende sagens indhold 
Administrationen har indhentet supplerende oplysninger fra ansøger, hvoraf det fremgår, at der sø-
ges om tilskud på 50.000 kr. ud af et budget på 60.000 kr., herunder 10.000 kr. til opfyldning / ud-
jævning med flis og skiltning, 11.750 kr. til tinglysning af vejret og 38.250 kr. som kompensation til 
lodsejer for de ulemper, som vejretten påfører hans ejendom med hensyn til jagt og øvrig drift / heg-
ning. 
 
Ifølge den ansvarlige for fredningsområdet i Danmarks Naturfredningsforening ligger de aktuelle, 
almindeligt gældende erstatningstakster på 15-20 kr. per løbende meter i erstatning for fastholdelse 
af eksisterende stier i fredningsområdet og 60 kr. per løbende meter i erstatning for nye stier (i tilfæl-
de af handicapegnede, bredere stier er der tale om højere takster). Fredningsnævnet kan derudover 
skønsmæssigt fastsætte en erstatning (engangsbeløb) til de berørte private, lodsejere, eksempelvis 
for forringede jagtmuligheder, gene, nedgang i handelsværdi eller lignende. 
 
De ansøgte 38.250 kr. svarer til cirka 48 kr. pr. meter. 
 
Indstillinger om tilskud 
På baggrund af genbehandling af ansøgningen er det sekretariatets vurdering, at niveauet for kom-
pensation til lodsejer flugter med de almindeligt gældende takster på fredningsområdet.  
 
Såfremt bestyrelsen vurderer, at der på baggrund af sagsfremstillingen kan ydes støtte til tinglysning 
og køb af vejret, foreslår sekretariatet, at ansøgningen imødekommes med det fulde ansøgte beløb1:  
 
- Til udgifterne til flis, skiltning, samt køb og tinglysning af vejret på privatejet areal.  

Tilskuddet er på 50.000 kr. ud af et samlet budget på 60.000 kr. 
 
Såfremt bestyrelsen vurderer, at der med baggrund i sagsfremstillingen ikke kan ydes støtte til ting-
lysning og køb af vejret, foreslår sekretariatet, at ansøgningen imødekommes med en delvis bevilling 
med følgende begrundelse: 
 

 
1 Den fulde indstillingstekst fremgår af liste i bilag 2. 
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- Til udgifterne til flis og skiltning. 
Tilskuddet er på 10.000 kr. ud af et samlet budget på 60.000 kr. 
 
Puljen ”Flere ud i naturen” støtter projekter, der gennem fysiske tiltag, forbedrer adgangen til 
naturen. Foreningens udgifter til køb og tinglysning af vejret på privatejet areal støttes ikke, 
idet Friluftsrådets bestyrelse vurderer, at omkostningerne ikke i tilstrækkelig grad vedrører  
selve etableringen af de fysiske tiltag. 

 
Fremadrettet praksis  
Foranlediget af ansøgning sagsnr. 110955 drøftede Udlodningsudvalget på mødet den 11. januar 
2022 det principielle spørgsmål om, hvorvidt – og i så fald under hvilke vilkår - Udlodningsmidler til 
Friluftsliv fremover skal kunne støtte udgifter til tinglysning og køb af vejret i forbindelse med stipro-
jekter på private arealer. 
 
Da emnet berører nogle centrale friluftspolitiske temaer, anbefaler udvalget, at bestyrelsen tager en 
principiel drøftelse af emnet, eventuelt i sammenhæng med udformningen af støttekriterier for den 
kommende stipulje under ”Danmarks Naturstier”.  
 
 
Økonomi og resurser 
 
 
 
Tidsplan  
 
 
 
Beslutning  
 
 
 

 



BILAG 1 Punkt 3 b, Friluftsrådets bestyrelse, mødet 10. februar 2022 
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Kriterier for temaet Flere ud i naturen, Udlodningsmidler til Friluftsliv 
 
Friluftsrådet ønsker at skabe bedre rammer for, at flere kommer ud i naturen. Det skal være nemt at 
komme derud - ikke mindst for dem, der ikke besøger naturen så tit. Her kan det store engagement og 
lokale kendskab, som findes hos ildsjæle og frivillige foreninger, gøre en vigtig forskel. 
 
Formål 
Puljens formål er at yde tilskud til lokale initiativer, som skaber støttepunkter, faciliteter, stier og andre 
fysiske tiltag, der forbedrer befolkningens muligheder for friluftsliv. Der kan også være tale om 
synliggørelse af lokale friluftsmuligheder i form af oplysningsmaterialer. 
 
Hvilke projekter kan få tilskud? 
Puljen støtter projekter, der gennem fysiske tiltag opfylder mindst én af nedenstående målsætninger: 
 

• forbedrer adgangsforholdene på et naturområde 
• skaber nye muligheder for friluftsaktivitet i et naturområde, eller 
• synliggør lokale friluftsmuligheder, så det er nemt at finde vej ud i naturen.  

 
Det kan for eksempel være samlingssteder ved nye (mindre kendte) naturlokaliteter, eller projekter, som 
udbygger faciliteterne på shelterpladser.  
 
Det er et krav, at de støttede tiltag er offentligt tilgængelige eller som minimum åbne for en bredere 
målgruppe end ansøgers egen kreds.  
 
Det prioriteres generelt at støtte initiativer, der udføres i samarbejde mellem flere aktører, eller initiativer, 
som er forankret i frivillige foreninger. 
 
Hensynet til at fremme friluftslivet for det bredest mulige udsnit af befolkning kan dog i nogle tilfælde 
medføre, at projekter uden inddragelse af frivillige eller foreningsliv vil kunne imødekommes. 
 
Projekter, som er forankret hos myndigheder eller i centrale forvaltningsenheder i stat, region eller 
kommune, støttes ikke.  
 
Hvor meget kan man søge? 
Der er i alt afsat otte millioner kroner i puljen. Der kan søges om tilskud på mellem 20.000 og 300.000 
kroner.  
 
For tilskud til og med 50.000 kroner er der ikke krav om medfinansiering, men det kan være en fordel. 
For tilskud over 50.000 kroner er der krav om medfinansiering på minimum 30 procent. 
 
Hvad lægger vi vægt på? 
Med henblik på prioritering af de indkomne ansøgninger foretages en samlet vurdering af den enkelte 
ansøgning, hvori følgende parametre indgår: 
 

• Flere friluftsaktive: Vil projektet være til gavn for en bred målgruppe? Rækker projektet ud over 
ansøgers egen kreds? Vil projektet bidrage til at få nye brugere ud i naturen?   
 

• Nye muligheder for friluftsliv: I hvor høj grad skaber projektet nye muligheder for friluftsliv og 
naturoplevelser? 
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• Samarbejde og forankring: I hvor høj grad er der tale om et lokalt forankret samarbejde, hvor 
flere aktører indgår aktivt i projektets planlægning og udførelse – eksempelvis foreninger, 
borgergrupper, lodsejere eller andre? 
 

• Frivilligt engagement: I hvor høj grad er frivillige involveret i planlægning, etablering og 
efterfølgende drift af projektet?  
 

• Holdbarhed: Er der lagt planer for projektets fremtidige drift og vedligehold? 
 

• Finansiering: Hvad er behovet for finansiering? Findes en realistisk finansieringsplan? 
 
Hvad kan der søges til? 
Der kan søges tilskud til materialer, faciliteter og andre eksterne ydelser. I mindre omfang kan der søges 
om lønmidler til ekstern bistand. 
 
Hvad støtter puljen ikke? 

• Der gives ikke tilskud, hvis dette erstatter kommunale, regionale eller statslige forpligtelser. 
• Aktiviteter/udgifter, der betragtes som ansøgers almindelige drift. 
• Projekter, hvor det kun er en begrænset kreds, som har adgang eller brugsret, for eksempel 

foreningens egne medlemmer. 
• Projekter med et kommercielt sigte. 
• Personligt ejet udstyr. 
• Udgifter afholdt inden ansøgningstidspunktet. 
• Aktiviteter uden for Danmark. 
• Sportsanlæg, konkurrenceidræt og almindelige udendørs legeredskaber såsom gynger, vipper og 

rutsjebaner. 
 
Derudover ydes ikke støtte til renovering og udskiftning af eksisterende faciliteter samt intern løn i den 
ansøgende organisation. 
 
Hvordan søger man? 
For at søge tilskud skal du udfylde ansøgningsskemaet. [LINK] 
 
Ansøgningsfristen er den 1. september 2021 inden midnat. 
 
Har du spørgsmål eller brug for vejledning til din ansøgning, er du velkommen til at kontakte os per mail 
eller telefon. 
 
Der kan forventes svar tre til fire måneder efter ansøgningsfristen. 
 
Hvis projektet får tilskud 
Ansøgninger kan efter sagsbehandling enten godkendes til fuld bevilling, godkendes til delvis bevilling 
eller afslås. 
 
En bevilling skal som udgangspunkt anvendes inden for tre år fra bevillingsdatoen. Eventuel forlængelse 
(til og med det femte år fra bevillingsdatoen) kan kun ske efter forudgående aftale med Friluftsrådet. 
 
Udbetaling af tilskuddet vil normalt finde sted, når projektet er afsluttet, og alle udgifter er afholdt. I løbet 
af tilsagnsperioden kan der være mulighed for en delvis udbetaling på baggrund af dokumentation for 
afholdte udgifter. 
 
 

Udarbejdet af Rikke Damm, 28. januar 2022 



Behandlede sager til godkendelse - 72. fordeling - 1. uddeling - Flere ud i naturen
Sagsnr. Kommune / Ansøger Beskrivelse Tidsplan Kategori Ansøgt om / Budget Indstilling Bevillingsgrundlag

110955 Brønderslev Trampesti Bevilling: 50.000,00
Samrådet Østkysten
Steen Billes Vej 20
9340 Asaa

Ca. 800 meter lang Trampesti som via unik natur igennem
skov, mark og strandeng skal danne forbindelse fra
Nordsøstien/Hjertestien, Gerå Engvej til Asaa
Sønderstrand/Strandenge og Asaa-Gerå Vildtreservat. Skov,
mark og strandeng er privatejet og derfor skal der købes og
tinglyses vejret fra ejer.

01.01.2022
01.04.2022

Flere ud i naturen

Stiprojekter

50.000,00
60.000,00

Tilskud til etablering af 800 meter vandresti, der skal forbedre
adgangsforholdene til strandenge og fuglereservat. Stien skal
sammenkoble eksisterende stier og derved muliggøre en
rundtur i naturområdet. Målgruppen er lokale borgere,
vandregrupper, turister m.fl.
Til udgifterne til flis, skiltning, samt køb og tinglysning af
vejret på privatejet areal.

Stien vil være offentligt tilgængelig.
Lodsejer står for tinglysning af vejretten.
Der indgår frivilligt arbejde i etablering af stien.
Der opsættes skiltning, så stien er synlig for alle.
Stien vil blive optaget i Brønderslev Kommunes kommende
stiplan.
Foreningen vil stå for vedligehold.

60.000,00

I alt: 50.000,00

Antal ansøgninger: Antal tilskud: Antal afslag: Ansøgt beløb i alt: Bevilget beløb i alt:
Til godkendelse: 1 1 0 50.000,00 50.000,00

Side 1/1

bll
Tekstboks
Bilag til punkt 3 b

bll
Tekstboks
Bestyrelsesmøde 10. februar 2022
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Bestyrelsesmødet den 10. februar 2022 
Punkt 4 a på dagsordenen 

 
 
 
 

Bestyrelsesmedlemmernes deltagelse på årsmøderne 2022 i de lokale 
friluftsråd 
 
Resume: Bestyrelsen skal drøfte ønsker til emner til dialogen på de kommende årsmøder for de 
lokale friluftsråd.  
 
Strategisk ophæng:  
 
Seneste behandling: Punkt 4 a, bestyrelsesmødet 1. februar 2021. 
 
Udarbejdet af, dato: Kristian Jager Nykrog, 21. januar 2022. 
 
Bilag:  
 

• Der foreligger ikke yderligere bilag til dette dagsordenspunkt. 
 

 
Indstilling  
 
Bestyrelsen drøfter emner til drøftelse på årsmøderne. 
 
Bestyrelsen tager datoerne for årsmøderne i de lokale friluftsråd til efterretning. 
 
 
Sagsfremstilling 
 
Årsmøde datoer 
I de kommende måneder afholder alle 23 lokale friluftsråd deres årsmøder. Der er fastlagt datoer for 
alle årsmøder, dog er alle invitationer ikke klar endnu. Datoerne kan ses på hjemmesiden, og her vil 
invitationerne med de nærmere praktiske informationer også komme: https://friluftsraadet.dk/for-
lokale-friluftsraad/arrangementer/aarsmoeder 
 
Emner til præsentationer til årsmøderne 
De tilforordnede bestyrelsesmedlemmer opfordres ofte til at en præsentation om emner af for 
eksempel national eller bestyrelsesmæssig karakter, når de deltager i årsmøderne. Sekretariatet 
udarbejder oplæg til dette.  
 
Ambitionen for årsmøderne er, at de er præget af debat om for eksempel friluftspolitik, adgang til 
naturen, rammer for friluftsforeningerne, blåt friluftsliv eller andre aktuelle emner, og at der på 
baggrund af disse debatter nedsættes temagrupper, der arbejder videre med emnet. Oplæggene fra 
bestyrelsesmedlemmerne må derfor gerne lægge op til denne debat og være igangsætter på 
aktiviteter.    
 
Som oplæg til bruttoliste til emner til årsmøderne foreslås følgende emner: 
 

• Naturnationalparker/urørt skov/marine Naturnationalparker – Hvad er vigtigt for vores 
område, og hvordan sikrer vi en koordination og varetagelse af friluftsinteresserne lokalt? 

 

https://friluftsraadet.dk/for-lokale-friluftsraad/arrangementer/aarsmoeder
https://friluftsraadet.dk/for-lokale-friluftsraad/arrangementer/aarsmoeder
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• Danmarks naturstier. Samspillet mellem de lokale medlemsforeninger og det centrale projekt, 
hvordan får vi alle gode kræfter med? Hvordan sikres det, at det lokale kendskab kommer 
med i processen? 

• Gå nye veje. Er der nok opmærksom om projektet i vores lokalområde? Kan vi aktivere 
borgerne og foreninger i vores område til at melde flere forhindringer ind? Kan det bruges til 
dialog med byrådet om vigtigheden af adgang? 

• Børn og unge – hvad betyder den nye børn og unge politik i vores område? Hvordan arbejder 
vi med den? Skal vi have flere skoler og dagtilbud med i Friluftsrådets programmer?  Har 
byerne faciliteter/mødesteder/rammer for de unges friluftsliv? 

• Erfaringsopsamling om lokalt arbejde. Hvordan arbejder vi videre med at udvikle vores 
friluftsråd? Hvad er målsætningen for mangfoldigheden? Repræsenterer vi bredt blandt 
foreninger, køn, alder? 
 

Sekretariatet har sendt opfordring og tekst til medlemsorganisationer, så de kan reklamere for 
årsmøderne og har ligeledes planlagt lokal presse, Facebook-annoncering og anden omtale af 
årsmøderne for at tiltrække deltagere. Dog afhænger meget af det lokale netværk samt program for 
og afvikling af årsmøderne. 
 
 
Økonomi og resurser 
 
 
 
Tidsplan  
 
Årsmøderne er planlagt til at blive afholdt i februar, marts og april 2022 jævnfør ovenstående link.  
 
 
Beslutning  
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Bestyrelsesmødet den 10. februar 2022  
Punkt 5 a på dagsordenen 

 
 
 
 

Procedure for formandsvalg i Friluftsrådet 
 
Resume:  Formand Niels-Christian Levin Hansen har meddelt, at han fratræder som formand på 
generalforsamlingen den 23. april 2022. Bestyrelsen beslutter rammer og procedure for eksponering 
af kandidater til formandsposten forud for valghandlingen på generalforsamlingen.  
 
Strategisk ophæng:  
 
Seneste behandling: Bestyrelsesmødet 13. december 2021. 
  
Udarbejdet af, dato: Winni Grosbøll og Torbjørn Eriksen, 3. januar 2022. 
 
Bilag:  
 

• Der foreligger ikke yderligere bilag til dette dagsordenspunkt.  
 

 
Indstilling  
 
Bestyrelsen beslutter rammer og procedure for Friluftsrådets eksponering af kandidater til valg til 
formand forud for generalforsamling 2022.  
 
 
Sagsfremstilling 
 
Fristen for at indstille kandidater til valg til formand og bestyrelsen er ifølge vedtægterne fire uger før 
generalforsamlingen, det vil sige den 26. marts 2022.  
 
Medlemsorganisationerne er i nyhedsbrev/mail i december 2021 blevet orienteret om, at formand 
Niels-Christian Levin grundet nyt arbejde i udlandet fratræder på næstkommende generalforsamling, 
og at der derfor skal vælges ny formand. Det fremgår af vedtægterne, at formanden vælges for to år 
i ulige år. Da formanden fratræder midt i valgperioden, skal der således vælges formand for kun ét år 
– perioden 2022-23.   
 
Der foreslås følgende rammer og procedure for eksponering af formandskandidater:  
 
Medio januar: Medlemsorganisationerne orienteres om nærværende procedure for formandsvalget 
og opfordres til at indstille kandidater til såvel formandsposten som bestyrelsen i god tid.  
 
Fra den 14. februar 2022 offentliggør Friluftsrådet løbende indkomne kandidater på hjemmesiden. 
Kandidaterne listes alfabetisk efter efternavn. Alle formandskandidater får stillet en side på hjemme-
siden til rådighed, der samler materiale om kandidaten og linker til den samlede oversigt over kandi-
dater samt til generalforsamlingen.  
 
For alle formandskandidater gælder det, at der på hjemmesiden gives mulighed for:  
 

• upload af en præsentationsvideo på maksimalt tre minutter. 
• en faktuel præsentation på maksimalt 400 ord med portrætfoto. 
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• link til video og præsentation sendes ud med nyhedsbrev én gang og derefter som samlet 
præsentation af alle kandidaterne efter opstillingsfristen den 26. marts 2022. 

• at publicere et blogindlæg på Friluftsrådet hjemmeside fra 26. marts 2022 til valgets afhol-
delse.  

 
Valgmøder for medlemsorganisationerne  
Den 29. og 31 marts 2022 inviteres til valgmøder for medlemsorganisationerne med de opstillede 
kandidater til formandsvalg i henholdsvis Friluftsrådets sekretariat og et sted øst for Storebælt. Så-
fremt der kun er en formandskandidat, bør det overvejes, hvorvidt valgmøderne skal gennemføres.  
 
For møderne gælder, at det skal være muligt at følge med og stille spørgsmål uden at være fysisk til 
stede. Møderne streames derfor med mulighed for at stille spørgsmål i chat-funktion/ via e-mail. 
Kandidaterne præsenteres på mødet for spørgsmålene og svarer mundtligt på disse. Debatten styres 
af ekstern moderator. Møderne optages og gøres tilgængelige på Friluftsrådets hjemmeside. 
 
Generalforsamlingen  
Kandidaterne præsenteres i materialet til generalforsamlingen med en kort præsentation bilagt ind-
stillinger fra organisationer. Der linkes til deres side på Friluftsrådets hjemmeside i præsentationerne.  
 
For øvrige kandidater til valg til bestyrelsen – ikke formandskandidater – videreføres den hidtidige 
praksis med præsentation af disse på hjemmesiden uden video, i mødematerialet til generalforsam-
lingen og med to minutters præsentation på generalforsamlingen.   
 
Sekretariatet forbereder pressemateriale om alle kandidater, så disse - særligt den nye formand - 
kan præsenteres umiddelbart efter valget den 23. april 2022.  
 
 
Økonomi og resurser 
 
Formandskandidaterne afholder som udgangspunkt selv udgifter til produktion af præsentationsvi-
deo.  
 
 
Tidsplan  
 
 
 
Beslutning  
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Bestyrelsesmødet den 10. februar 2022  
Punkt 5 b på dagsordenen 

 
 
 

Generalforsamlingen 23. april 2022 - forberedelse 
 
Resume: I notatet redegøres der for en række frister i forbindelse med afholdelse af generalforsam-
lingen lørdag den 23. april 2021 kl. 10.00 – 16.00. Der fremlægges også en overordnet plan for gene-
ralforsamlingens afvikling på baggrund af ideer fra Udvalget for samarbejdsrelationer i Friluftsrådet.  
Bestyrelsen godkender denne plan. Bestyrelsen træffer endvidere beslutning om, hvorvidt general-
forsamlingen skal livestreames, om indstilling af kandidat til valg af dirigent og valg af revisor. Ende-
lig lægges der op til at beslutte indstillingen til generalforsamlingen af kontingentsatser for 2023. 
 
Strategisk ophæng:  
 
Seneste behandling:  Skriftlig sagsbehandling 10. – 14. januar 2022. 
  
Udarbejdet af, dato: Anker Madsen og Winni Grosbøll, 27. januar 2022. 
 
Bilag:  
 

• Der foreligger ikke yderligere bilag til dette dagsordenspunkt.  
 

 
Indstilling  
 
Bestyrelsen har besluttet, at generalforsamlingen skal afvikles på Munkebjerg Hotel lørdag den 23. 
april 2022 i tidsrummet 10.00-16.00. 
 
Bestyrelsen tilslutter sig planlægningen af andre aktiviteter, der involverer deltagerne ud over de 
vedtægtsbestemte.  
 
Bestyrelsen beslutter, at generalforsamlingen livestreames. 
 
Bestyrelsen beslutter at indstille advokat Martin Høj Lauridsen til generalforsamlingens valg af diri-
gent.  
 
Bestyrelsens beslutter at indstille BUUS JENSEN, statsautoriserede revisorer til generalforsamlingens 
valg af revisor for Friluftsrådet frem til generalforsamlingen april 2023.  
 
Bestyrelsen beslutter at indstille til generalforsamlingen, at kontingentsatserne for 2023 fastsættes 
som følger: 
 
 

A-medlemmer: Kontingent 
Antal medlemmer:  
Over 100.000 Kr. 16.050 
Indtil 100.000 Kr. 12.600 
Indtil 25.000  Kr. 9.100 
Indtil 10.000 Kr. 6.975 
Indtil 5.000  Kr. 4.825 
Indtil 1.000  Kr. 4.000 
  
B-medlemmer: Kr. 4.000 
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Sagsfremstilling 
 
Bestyrelsen har besluttet, at generalforsamlingen skal afvikles på Munkebjerg Hotel lørdag den 23. 
april 2022 i tidsrummet 10.00-16.00.  
 
Der afvikles et bestyrelsesmøde i tidsrummet 8.30-9.30 og et bestyrelsesmøde i tidsrummet 16,30 – 
17.30. Den formelle vedtægtsbestemte generalforsamling planlægges afviklet i tidsrummet 10.00 – 
13.00 efterfulgt af frokost for alle deltagere. 
 
Efter generalforsamlingen afvikles der aktiviteter på tværs af medlemsorganisationerne. Friluftsrå-
dets sekretariat planlægger rammerne for dette. Der sigtes efter at skabe en uformel ramme med 
fokus på samarbejde og fællesskab på tværs af organisationerne. 
 
Generalforsamlingen afrundes med et glas for den afgående formand og velkommen til den nyvalgte 
formand. 
 
Livestreaming af generalforsamlingen? 
Bestyrelsen bedes i forlængelse af erfaringerne fra sidste års generalforsamling tage stilling til, hvor-
vidt den ønsker, at den formelle del af generalforsamlingen skal livestreames. Livestreaming kræver 
deltagernes accept jævnfør Persondataforordningen. 
 
Varsling og indkaldelse 
Generalforsamlingen varsles via mail til medlemsorganisationerne onsdag den 23. februar 2022. Heri 
oplyses, hvor generalforsamlingen afholdes, og at der er åbent for tilmelding på Friluftsrådets hjem-
meside.  
 
Den officielle indkaldelse med foreløbig dagsorden og oplysninger om valg på generalforsamlingen 
samt frist for at opstille kandidater med videre vil blive udsendt elektronisk senest fredag den 11. 
marts 2022 (seks uger før generalforsamlingen). 
 
I år skal der vælges formand og fem bestyrelsesmedlemmer. Medlemsorganisationerne har frist for 
at opstille kandidater via indstillingsbrev, som skal modtages i sekretariatet senest fredag den 25. 
marts 2022 (fire uger før generalforsamlingen). Det gælder også de af bestyrelsens medlemmer, der 
genopstiller.  
 
Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg: 
 

• Mogens Kirkeby 
• Torben Meldgaard 
• Leif Nielsen 
• Kirsten Skovsby 
• Flemming Torp 

 
I skrivende stund er der ikke i sekretariatet modtaget skriftlige opstilling af kandidater til formands-
valget eller bestyrelsesvalget. Der er modtaget besked om, at formanden Niels-Christian Levin Han-
sen udtræder af bestyrelsen i forbindelse med generalforsamlingen den 23. april 2022.  
 
Endelig dagsorden med opstillede kandidater til formandsvalget og bestyrelsesvalget samt regnska-
ber for 2021 udsendes senest fredag den 8. april 2022 (to uger før generalforsamlingen). 
 
Regnskaberne for 2021 fremlægges til gennemsyn i Friluftsrådets sekretariat, Scandiagade 13, 2450 
København SV torsdag den 21. april 2022 mellem kl. 13.00 og 15.00 og fredag den 22. april 2022 
mellem kl. 9.00 og kl. 11.30. 
 
Gæster fra samarbejdsorganisationer, myndigheder med flere inviteres til at deltage i generalfor-
samlingen via mail senest fredag den 8. april 2022.  
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Skriftlig årsberetning 2021 
Den skriftlige beretning produceres i løbet af februar 2022 og sendes til formandens kommentering 
senest den 25. februar 2022. Den vil i år have karakter af status på de strategiske temaer, og besty-
relsen får udleveret et eksemplar i forbindelse med bestyrelsesmødet den 22. marts 2022. Den skrift-
lige årsberetning 2021 kommer til at ligge på Friluftsrådets hjemmeside fra den 26. marts 2022. 
Direkte link sendes til medlemsorganisationerne. 
 
Mundtlig årsberetning  
Den mundtlige beretning bliver skrevet af sekretariatet i dialog med formanden, og vil blive sendt på 
mail til bestyrelsen senest 13. april 2022 med mulighed for kommentering. I lighed med tidligere år 
kan bestyrelsen kommentere beretningen over for formanden til og med 19. april 2022 (via mail eller 
telefon), hvorefter den endelige version udarbejdes og omdeles på bestyrelsesmødet umiddelbart 
inden generalforsamlingen.  
 
Dirigent  
Friluftsrådets advokat, Martin Høj Lauridsen har igennem de seneste år fungeret som dirigent på 
Friluftsrådets generalforsamlinger. 
 
Revisor 
Jævnfør Friluftsrådets vedtægter skal generalforsamlingen vælge revisor for Friluftsrådet. På gene-
ralforsamlingen den 28. april 2021 valgtes BUUS JENSEN, statsautoriserede revisorer som revisor for 
Friluftsrådet frem til generalforsamlingen 23. april 2022.  
 
Fastsættelse af kontingent 
Jævnfør vedtægterne fastsætter generalforsamlingen kontingent for det kommende år.  
 
Kontingentsatserne i 2021 er:  
 

A-medlemmer: Kontingent 
Antal medlemmer:  
Over 100.000 Kr. 15.550 
Indtil 100.000 Kr. 12.200 
Indtil 25.000  Kr. 8.825 
Indtil 10.000 Kr. 6.750 
Indtil 5.000  Kr. 4.675 
Indtil 1.000  Kr. 3.875 
  
B-medlemmer: Kr. 3.875 

 
Kontingentsatserne reguleres årligt med udgangspunkt i den almindelige prisudvikling og skal god-
kendes hvert år på generalforsamlingen. Som følge af den almindelige prisudvikling i perioden de-
cember 2019 til december 2020, foreslås kontingentsatser for 2023 indstillet til generalforsam-
lingens godkendelse 23. april 2022 som følger, idet nettoprisindexet er reguleret med 3,28 procent 
fra december 2020 (103,6) til december 2021 (107,0). 
 
Forslag til kontingentsatser for 2023: 
 

A-medlemmer: Kontingent 
Antal medlemmer:  
Over 100.000 Kr. 16.050 
Indtil 100.000 Kr. 12.600 
Indtil 25.000  Kr. 9.100 
Indtil 10.000 Kr. 6.975 
Indtil 5.000  Kr. 4.825 
Indtil 1.000  Kr. 4.000 
  
B-medlemmer: Kr. 4.000 
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Økonomi og resurser 
 
Ved skriftlig sagsbehandling 10. – 14. januar 2022 besluttede bestyrelsen, at der afsættes en øko-
nomi på 170.000 kr. til årets generalforsamling. 
 

Tilbud fra Munkebjerg, dagspakke 150 deltagere  112.000 kr. 
Udgifter til naturvejledere   5.000 kr. 
Markedsplads   15.000 kr. 
Rejseomkostninger  
 

35.000 kr. 

I alt  170.000 kr. 
  

 
Tidsplan  
 
Generalforsamling 23. april 2022 
 

•   8.30 – 9.30 Bestyrelsesmøde afgående bestyrelse 
• 10.00-13.00 Vedtægtsbestemt generalforsamling 
• 13.00-13.45 Frokost for alle deltagere 
• 13.45-15.30 Aktiviteter med fokus på samarbejde mellem medlemsorganisationerne 
• 16.00-16.30 Et glas vin i haven for afgående og tiltrædende formand 
• 16.30-17.30 Bestyrelsesmøde nyvalgte bestyrelse.  

 
 
Beslutning  
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Bestyrelsesmødet den 10. februar 2022  
Punkt 5 c på dagsordenen 

 
 
 
 

Første drøftelse af planer for det kommende år til forelæggelse for ge-
neralforsamlingen 
 
Resume: Ifølge Friluftsrådets vedtægter skal planerne for det kommende år forelægges generalfor-
samlingen, og bestyrelsen skal derfor drøfte planerne på møderne op til at de lægges frem den 23. 
april 2022. Planerne tager sit naturlige udgangspunkt i den nye strategi.  
 
Strategisk ophæng: Udmøntning af strategi 2021-2024. 
 
Seneste behandling:  
  
Udarbejdet af, dato: Astrid Bjørg Mortensen, 1. februar 2022. 
 
Bilag:  
 

• Der foreligger ikke yderligere bilag til dette dagsordenspunkt.  
 
 
Indstilling  
 
Bestyrelsen drøfter planerne for det kommende år til forelæggelse for generalforsamlingen den 23. 
april 2022. 
 
 
Sagsfremstilling 
 
Planerne for det kommende år, der skal fremlægges og drøftes på generalforsamlingen den 23. april 
2022 tager sit naturlige udgangspunkt i Friluftsrådets strategi 2021-2024 Friluftsliv for alle.  
 
Strategien og de fire strategiske temaer sætter retningen for den politiske interessevaretagelse og de 
initiativer og projekter, der udvikles og igangsættes. 
 
Sekretariatet vurderer, at nedenstående indsatser under de fire strategiske temaer er særligt aktuelle 
i 2022 og derfor relevante at fremlægge for generalforsamlingen i en præsentation til punktet om 
planer for det kommende år: 
 
Alle skal have adgang til naturen  
 
Mål og handling i strategien  Konkret indsats 
Adgang til naturen bliver en folkesag. 
 

Fortsættelse og intensivering af kampagnen Gå nye 
veje – stop skilteskoven for at engagere befolknin-
gen og foreninger i arbejdet med at fjerne barrierer 
for adgang til naturen. 
 

Love og regler ændres, så de er nemme at 
forstå og forbedrer befolkningens adgang 
til naturen. 
 
 

Påvirke det planlagte loveftersyn på naturområdet, 
så det omfatter adgangslovgivningen og nedsættel-
se af et adgangspolitisk udvalg.  Sætte fokus på 
kompleks lovgivning. 
 
Fortsætte arbejdet med at finde løsninger på ad-
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gang i ny natur for eksempel naturnationalparker, 
urørt skov og andre nye naturområder. 
 

Den rekreative infrastruktur har høj kvalitet 
og er veludbygget i hele landet. 

Aktivere og involvere kommuner, civilsamfund og 
lokale friluftsråd i udvikling af Danmarks Naturstier.  
 

 
Naturen skal være rig og oplevelsesrig 
 
Naturen får mere plads og dens mangfol-
dighed styrkes.    
 
 

Engagere befolkning og foreninger i at arbejde for 
en rigere og mere mangfoldig natur gennem nye 
projekter, der øger børn og unges naturforståelse.  
 
Udbrede og udvikle Danske Naturparker.  
 
Argumentere for, at natur og friluftsliv integreres i 
klimaindsatser og i forbindelse med jordfordeling.  
 

Naturen er fordelt, så alle har natur inden 
for rækkevidde i hverdagen. 
 

Påvirke skovrejsning, så offentlig skov er mere lige-
ligt fordelt i landet. Sætte fokus på skævheden.   
 
Binde natur og rekreative muligheder sammen. 
 

 
Flere skal have inspiration til friluftsliv 
 
Natur og friluftsliv er en integreret del af 
børn og unges hverdag. 

Udfolde ny politik for børn og unge.  
 
Arbejde for at friluftsliv og udeskole med mere bliver 
anvendt som praksisnær undervisning i Folkeskolen.  
 
Arbejde for natur- og friluftsfaciliteter, der hvor børn 
og unge bor. Påvirke kommunerne til at udbygge de 
sociale mødesteder i byen og arbejde med grønne 
arealer tæt på børnenes hverdag. 
 

Friluftslivets omfang og betydning er 
grundlag for politiske beslutninger lokalt og 
nationalt. 

Påvirke den kommende folkesundhedslov til at ind-
drage den brede sundhedsdagsorden. 
 
Nyt sundhedsprojekt med kommunerne, der skal 
aktivere naturen som sundhedsfremme. 
 

 
Foreninger og fællesskaber skal have gode vilkår 
 
Tværgående samarbejde, netværk, nye 
partnerskaber og alliancer styrker friluftsli-
vet. 

Engagere friluftslivets foreninger i lokale friluftsråd 
og lokal interessevaretagelse. 
 
Udvikle nye projekter og partnerskaber der involve-
rer eller skaber værdi for medlemmerne. 
 
Skabe nye temagrupper i lokale friluftsråd med rele-
vante emner og udfolde og understøtte ny struktur 
med årsmøder med videre.  
 
Udvikle formater, der involverer og skaber samar-
bejde med medlemsorganisationer. 
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Udarbejde oplæg, debatmøder el lign om behovet 
for flere friluftsoplevelser, adgang til natur og bedre 
rammer for friluftslivet lokalt.   
 
Arbejde for en mere mangfoldig aktivskare i hele 
organisationen, både hvad angår køn, alder og for-
eningsbaggrund. 
 

Friluftsforeningerne lokalt og nationalt har 
gode rammer for friluftsaktiviteter og gode 
organisatoriske vilkår. 
 

Sikre de økonomiske vilkår for foreningerne gennem 
fortsat uddeling af Udlodningsmidler til Friluftsliv. 
 
Sikre en ligestilling af foreninger uanset ressortmini-
sterium, hvad angår vilkår, støttemuligheder med 
mere.   
 

 
 
Økonomi og resurser 
 
 
 
Tidsplan  
 
Bestyrelsen drøfter punkterne og de fremlægges igen på bestyrelsesmødet den 22. marts 2022, hvor 
de godkendes endeligt inden udsendelse til medlemsorganisationerne 14 dage forud for generalfor-
samlingen den 23. april 2022. 
 
 
Beslutning  
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Bestyrelsesmødet den 10. februar 2022  
Punkt 6 a på dagsordenen 

 
 
 
 

Nyt fra formandskabet 
 
Resume: Ifølge bestyrelsens forretningsorden og Notat om Friluftsrådets ledelse skal bestyrelsen 
informeres om afgørelser truffet af formandskabet. Formandskabet er ansvarligt for en hensigts-
mæssig tilrettelæggelse af bestyrelsens arbejde og dens møder, er som hovedregel ikke besluttende, 
men varetager en særlig rolle i forhold til opgaver af drifts- og udviklingsmæssig karakter, som ligger 
ud over direktørens almindelige ledelseskompetence og har en særlig rolle i forhold til håndtering af 
politiske sager, hvor der skal ageres hurtigt. 
 
Strategisk ophæng:  
 
Seneste behandling:   
  
Udarbejdet af, dato: Niels-Christian Levin Hansen, Annesofie Bjerre, Jacob Jensen, Winni Grosbøll og 
Torbjørn Eriksen, 1. februar 2022. 
 
Bilag:  
 

• Der foreligger ikke yderligere bilag til dette dagsordenspunkt. 
 

 
Indstilling  
 
Bestyrelsen tiltræder beslutninger truffet af formandskabet og tager orienteringen om øvrige emner 
drøftet i formandskabet til efterretning. 
 
 
Sagsfremstilling 
 
Der er siden seneste bestyrelsesmøde afholdt møde i formandskabet den 25. januar 2022 med føl-
gende dagsordenspunkter (trufne beslutninger angivet ved de enkelte punkter): 
  

1. Tilrettelæggelse af dagsorden for bestyrelsesmødet den 10. februar 2022 
 

2. Udpegning til rådgivende udvalg vedrørende undervisning inden for jagt- og vildtforvaltning 
(Miljøstyrelsen). 
Formandskabet udpegede Kirsten Skovsby som repræsentant for Friluftsrådet.  
 

3. Orientering fra formanden om møde med Miljøminister Lea Wermelin den 13. januar om Na-
turnationalparker.   

 
Endvidere vil formanden orientere om Revision af Udlodningsloven og arbejdet med Naturnational-
parker og urørt skov såfremt der er sket nyt siden sidste bestyrelsesmøde. 
 
 
Økonomi og resurser 
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Tidsplan  
 
 
 
Beslutning 
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Bestyrelsesmødet den 10. februar 2022  
Punkt 6 b på dagsordenen 

 
 
 
 

Nyt fra direktionen 
 
Resume: Fratrædelse og ansættelse af medarbejdere, samt nyt om ejendommen Scandiagade 13, 
2450 København SV. 
 
Strategisk ophæng:  
 
Seneste behandling: Bestyrelsen orienteres løbende i forbindelse med bestyrelsesmøderne.   
  
Udarbejdet af, dato: Winni Grosbøll og Torbjørn Eriksen, 1. februar 2022. 
 
Bilag:  
 

• Der foreligger ikke yderligere bilag til dette dagsordenpunkt. 
 

 
Indstilling  
 
Bestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 
 
 
Sagsfremstilling 
 

• Årsregnskab 2021: Revisionen af årsregnskabet forventes afsluttet i uge 6 2022. Der orien-
teres mundtligt om forventningen til årets resultat.  
 

• Uganda: Der orienteres på mødet om sidste nyt i forhold til den igangsatte revision hos sam-
arbejdspartneren, CECOD 
 

• Personale:  
 

▪ Sekretariatet kører med fuldt fremmøde fra 1. februar 2022 efter regeringens op-
hævelse af coronarestriktionerne. 
  

▪ Konsulent Christian Freeses tidsbegrænsede ansættelse på projekt Børns Natur-
dannelse er den 31. januar 2022 udløbet, og Christian er således stoppet i Frilufts-
rådet.  
 

▪ Politisk konsulent Kristian Jager Nykrog er tilbage fra barsel fra den 17. januar 
2022. 

 
▪ Kommunikationskonsulent Louise Skou Grindsted er tilbage fra orlov og barsel fra 

den 1. februar 2022.  
 

▪ Kim Dabelstein Løwe er ansat som organisationskonsulent fra den 1. marts 2022. 
Kim kommer fra en lignende stilling i Børns Vilkår og har endvidere haft ansættel-
ser i Det Danske Spejderkorps og Ungdomsringen.  
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▪ Rekruttering: To nye medarbejdere forventes rekrutteret til tilskudsadministratio-
nen fra april 2022 samt en projektleder, blandt andet til Nordisk nat i naturen i 
2022. 

 
▪ Studentermedarbejdere: Emily Black Lake er stoppet som studentermedarbejder. 

Der er pt. en proces i gang for at rekruttere to nye studentermedarbejdere til se-
kretariatet. 

 
 
Økonomi og resurser 
 
 
 
Tidsplan  
 
 
 
Beslutning  
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